
  

 Gemeinde 
 Bad Überkingen 
 Gesundheit und Natur 
 

 

 

 

 Satzung über die  

 Form der öffentlichen 

 Bekanntmachungen 
 

 vom 20. Mai 1985 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
Satzung über die Form der öffentlichen Bekanntmachungen - Seite 2 -  

 

Satzung über die Form der öffentlichen Bekanntmachungen 
 

 

Auf Grund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg in der Fassung vom 3. Oktober 1983 (GBl. S. 578, ber. 
S. 720), geändert durch Gesetz vom Juli 1984 (GBl. S. 474) in Verbindung mit § 1 der Verordnung zur Durchführung der 
Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) hat der Gemeinderat am 20. Mai 1985 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

§ 1 

 Öffentliche Bekanntmachungen werden durch Einrücken in das eigene Amtsblatt der Gemeinde Bad Überkingen, 
Mitteilungsblatt Gemeinde Bad Überkingen mit den Ortsteilen Unterböhringen, Hausen und Oberböhringen, 
durchgeführt. 

 Als Tag der Bekanntmachung gilt der Erscheinungstag des Amtsblattes. 

 

 

§ 2 

(1) Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 

(2)  Gleichzeitig tritt die Satzung über die Form der öffentlichen Bekanntmachung vom 26.11.1971 außer Kraft. 

 

 

 


